



۲
برنامه های پیش روی
سازمان انتقال خون طی
دو سال آینده اعلام شد

روزنامه صبح ایران

میلاذ باسعادت چهارمین اختر
تایناک امامت و ولایت امام سجاد (ع)
مبارک پاد



۳

خسارت ۳ هزار میلیارد
تومانی سیل به
راه های کشور

WWW.EMTIAZDAILY.IR

پنجشنبه / ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ / ۵ شعبان ۱۴۴۰ / ۱۱ آپریل ۲۰۱۹

فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد:

توقیف بزرگترین محموله سوخت قاچاق

۱/



۷۳۰ اثر تاریخی کشور از سیل آسیب دیدند

طالبان ۸ مرمت و بازسازی آثار تاریخی آسیب دیده به ۳۰۰ میلیارد
تومان اعتبار نیاز دارد ۷۳۰ اثر تاریخی کشور از سیل آسیب دیدند

۷

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد:

توضیح نوبخت درباره افزایش حقوق ۲ ماه اول سال کارمندان

رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش حقوق کارمندان در سال جدید توضیحاتی ارائه کرد. محمدباقر نوبخت دیروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا افزایش حقوق دو ماه اول امسال کارمندان دولت ۲۰ درصد خواهد بود؟ اظهار کرد: خیر، دولت تلاش می کند از اول فروردین ۱۳۹۸ حقوق کارمندان دولت را طبق آنچه در مجلس تصویب شده، پرداخت کند.



مرکز آمار اعلام کرد:

دام های مولد در ماه های آینده کم می شوند

بررسی های مرکز آمار از افزایش تعداد دام سبک در دامداری ها خبر می دهد اما زایش دام های مولد در ماه های آینده با کاهش روبرو خواهد بود. نتایج آمارگیری مرکز آمار از تغییر ماهانه تعداد دام سبک در اسفند سال گذشته، نشان می دهد که تعداد گوسفند و بره موجود در دامداری ها به ۴۸.۵ میلیون رأس رسیده که در مقایسه با مهرماه ۲۸.۶ درصد افزایش دارد. همچنین تعداد بز و بزغاله ۱۸۰.۱ میلیون رأس گزارش شده که نسبت به مهرماه ۲۴.۴ درصد رشد دارد. از سوی دیگر در اسفند سال ۱۳۹۷ حدود ۳.۳ میلیون رأس بره و ۱.۴ میلیون رأس بزغاله در بهره برداری های پرورش دهند دام سبک متولد شده اند. این در حالی است که مرکز آمار تأکید دارد مقایسه تعداد دام سبک مولد با تعداد دام زاییده شده در نیمه دوم سال گذشته بیابگر آن است که در ماه های آتی روند زایش دام های مولد در بهره برداری ها با کاهش مواجه خواهد شد.

نرخ سود و ضریب فزاینده کاهش و پایه پولی افزایش می یابد؛

تغییر سیاست پولی بانک مرکزی



مشاور اقتصادی رئیس جمهور و وزیر اقتصاد و دارایی بود، به اجرا گذارد.

این سیاست در شرایطی به اجرا درآمد که نیاز بخش تولید و به نقدینگی به دلیل رشد بهای ارز به شدت افزایش یافته بود و رشد شاخص قیمت ها گواه تغییر در این نسبت ها بود، اما بانک مرکزی سیاست کنترل پایه

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هدف ما تغییر ترکیب مؤلفه های نقدینگی است، گفت: هم اکنون عمده دلیل رشد نقدینگی سود سپرده ها و ضریب فزاینده است و باید آن را کاهش دهیم و پایه پولی را زیاد کرده و برای رونق تولید از آن استفاده کنیم.

نکات مختلفی در جلسه این هفته عبدالناصر همتی با خبرنگاران، مطرح شد که بخشی زیادی از آن گزارش خبرنگاران منعکس شد، اما یک نکته بسیار اساسی و مهم از چشم همه دور ماند.

رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه اعلام کرد: «هدف ما تغییر ترکیب کل های نقدینگی است. هم اکنون عمده دلیل رشد نقدینگی سود سپرده ها و ضریب فزاینده است و باید آن را (این دو متغیر را) کاهش دهیم و پایه پولی را زیاد کنیم، چون پول در دست مردم کم است اگر بتوانیم این تغییر را بدیده، می توانیم برای رونق تولید از آن استفاده کنیم. بنابراین یک برنامه خوبی داریم».

این اظهارات همتی نشان دهنده تغییر جدی سیاست بانک مرکزی در حوزه پولی است. بانک مرکزی از نیمه دوم سال ۹۲ سیاستی با عنوان سالم سازی ترکیب نقدینگی که مورد توافق بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و

خبر

رئیس انجمن متخصصان داخلی: بیشتر پزشکان زیر خط فقر هستند
رئیس انجمن متخصصان داخلی با بیان اینکه حدود ۱۵ تا ۲۵ هزار نفر از پزشکان به دلیل اینکه درآمد کافی نداشته اند برای دریافت پروانه مراجعه نکرده و در اثر فقر به کارهای دیگر رجوع کرده اند، گفت: تنها ۵ درصد پزشکان درآمد بالایی دارند.

ایرج خسرونی، رئیس انجمن متخصصان داخلی درباره پرسش مخاطبان سامانه «فارس من» مبنی بر اینکه «چرا درآمد پزشکان از سایر اقشار جامعه بیشتر است؟»، اظهار داشت: حدود ۱۵ تا ۲۵ هزار نفر از پزشکان ما برای دریافت پروانه مراجعه نکرده و از دایره درمان خارج شده اند، آن هم به دلیل اینکه درآمد کافی نداشته و در اثر فقر به کارهای دیگر رجوع کردند؛ بنابراین اگر پزشکی درآمد داشت این تعداد شغل خود را ترک نمی کردند و به شغل دیگری روی نمی آوردند.

وی ادامه داد: ۵ درصد از پزشکان ما درآمد بالایی دارند و این افراد کسانی هستند که هر کجای دنیا که بروند چنین درآمدی را دارند؛ یعنی یک جراح قلب یا جراح مغزی که جراحی می کند درآمد بالایی دارد؛ در حالی که ۵۰ درصد از پزشکان ما پزشکان عمومی هستند که اکثر آنها مستاجر بوده و اجاره مطب و خانه می دهند و با ویزیت ۲۵ تا ۲۵ هزار تومان روز را می گذرانند؛ ضمن اینکه باید هزینه هایی مانند بیمه و مالیات نیز بپردازند.

رئیس انجمن متخصصان داخلی اضافه کرد: میانگین درآمد پزشکان عمومی بین ۳ تا ۴ میلیون است که در نهایت آنچه باقی می ماند ۲ تا ۳ میلیون تومان است.

خسرونی درباره «جذب پزشکان عمومی در سیستم بهداشت و درمان»، گفت: این افراد به راحتی جذب نمی شوند؛ چرا که آنها را استخدام نمی کنند. البته در مراکز مثل مدارس، قاطرها و هواپیما به پزشک عمومی نیاز داریم اما بودجه کافی برای استخدام آنها وجود ندارد؛ ضمن اینکه اگر پزشکی تخصص هم داشته باشد درآمدش در مراکز درمانی ۲ تا ۳ میلیون خواهد بود. وی تصریح کرد: مگر اعلام نمی کنند که درآمد زیر ۳ تا ۴ میلیون خط فقر محسوب می شود؛ بنابراین اکثر پزشکان ما زیر خط فقر هستند و اینکه عده ای اعلام می کنند پزشکان حقوق نجومی می گیرند این افراد خودشان به آن ۵ درصد پزشک پرداخت می کنند و ما هم می بینیم که پزشکان می کنند و فکر می کنند همه پزشکان این اندازه درآمد دارند.

خبر

ورودی اهواز زیر آب رفت
ورودی اهواز از سمت اندیشک با پیشروی آب رودخانه کرخه، به زیر آب رفته است.

با شکسته شدن سیل بند و انحراف آب کرخه از کانال سلمان در ورودی شهر اهواز، هم اکنون این منطقه به زیر آب رفته و نیروهای امدادی اعم از ارتش و سپاه با تلاش نیروهای کمکی مردمی در حال ایجاد سیل بند در ورودی شهر اهواز هستند.

در این منطقه در حال حاضر ماشین آلات سنگین با خاک برداری و انتقال سیل بندها در تلاش برای جلوگیری از پیشروی آب به سمت مناطق شهری از جمله کیانشهر و زردشت هستند.

هم چنین میدان پلیس اهواز نیز به زیر آب رفته است. با افزایش حجم آب در پشت سیل بند ایجاد شده در محل اتوبان ورودی اهواز، اکنون نیروهای امدادی با افزودن نیوجرسی و گونی های خاک در حال استحکام سازی سیل بند هستند.

از سوی دیگر آب از پشت سیل بند در حال گسترش به سمت دشت اطراف اهواز و پشت پارک آبی و میدان میوه و تره بار است.

در این شرایط، نیروهای مردمی و امدادی در تلاش برای احداث و امتداد سیل بند در مسیر پیشروی آب به سمت شهر هستند.

هشدار رئیس سازمان مدیریت بحران: خطر گرفتار شدن اهواز در سیلاب
هم چنین رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با تأکید بر لزوم تخلیه برخی مناطق اهواز گفت: ممکن است بخش هایی از اهواز گرفتار سیلاب شود. اسماعیل نجار اظهار کرد: با توجه به اینکه هم اکنون آب به سمت اهواز منحرف شده است، ضرورت دارد مناطق سلیم آباد، عین دو، گلدشت، سادات و سیاحی در اهواز تخلیه شوند. همچنین اهالی کیانشهر و ملاشیه به حالت آماده باش قرار گیرند.

وی تأکید کرد: از شهروندان می خواهیم در مناطقی که دستور تخلیه داده شده است حتماً تخلیه کنند؛ هر چند تخلیه منازل کار سختی است اما چاره ای جز حفظ جان مردم نداریم که امیدواریم بتوانیم کمک های امدادی را به موقع داشته باشیم. نجار ادامه داد: جز مناطقی که اعلام شد دیگر مناطق اهواز مشکل خاصی ندارند و وضعیت فعلی آنها با ثبات و پایدار است. وی بیان کرد: در حال حاضر ماشین آلات زیادی در حال فعالیت هستند تا سیل بندها را استحکام بخشی و تقویت کنند.

درصد بود. علت ادامه رشد پایه پولی در سال های بعد، اضافه برداشت بانک ها به ویژه بانک های خصوصی از بانک مرکزی و رشد پایه پولی از این محل بود. بدهی بانک های غیردولتی و خصوصی به بانک مرکزی از حدود ۲۹۰۰ میلیارد تومان در شهریور ماه سال ۹۲ به ۱۰۹ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان در مهر ماه ۹۷ رسید. البته یکی از بانک های خصوصی بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از بدهی های خود را به بانک مرکزی تسویه کرد و براساس آمار آذر ماه ۹۷ که آخرین آمار منتشر شده است، بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی به ۹۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

در واقع سیاست کنترل پایه پولی منجر به افزایش نرخ سود و فاصله گرفتن نرخ سود سپرده از نرخ تورم شد، به طوری که در سال ۹۴ فاصله نرخ سود و نرخ نرخ تورم به فاصله تاریخی مثبت ۱۱ درصد رسید. فاصله های که شاید نمونه آن در کمتر اقتصادی دیده شده باشد. افت شدید تشکیل سرمایه ثابت (نرخ سرمایه گذاری) و کاهش تقاضا و کاهش سطح تولید ناخالص داخلی از دیگر آثار این سیاست بود.

پولی و افزایش ضریب فزاینده را در دستور کار قرار داد. هر چند که در همان سال اول با برداشت ۴.۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی رشد پایه پولی یکبارہ از حدود ۱۰ درصد به ۱۷ درصد رسید. در سال های بعد این سیاست هیچ گاه به نتیجه نرسید و متوسط رشد پایه پولی بیش از ۱۷ درصد و رشد نقدینگی بیش از ۲۵



نتایج بررسی ها، تمهیدات لازم برای تابآوری تأسیسات و انبارهای نفت پیش بینی و به کارگیری می شود و نسبت به مقاومت سازی این تأسیسات اقدام خواهد شد و افزون بر آن، تجربیات و نتایج به دست آمده از بررسی های این کارگروه در اختیار تمامی مناطق سی و هفت گانه این شرکت قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی همچنین از ارسال نفت خام به پالایشگاه کرمانشاه از طریق نفت کش های شرکت ملی پخش فراورده های نفتی خبر داد و تأکید کرد: تا زمان تعمیر خط لوله نفت خام ارسالی به پالایشگاه این عملیات ادامه خواهد یافت.

توقیف بزرگترین محموله سوخت قاچاق

با بیان اینکه این کشتی بزرگترین محموله سوخت قاچاقی است که تاکنون در خلیج فارس و تنگه هرمز شناسایی و توقیف شده است، گفت: این کشتی ۱۳۱ متری قاچاق سوخت، از کلاس شناورهای سنگین نفتکش به شمار می آید و با توقیف این محموله یکی از باند های اصلی و سرشبکه های قاچاق سوخت در منطقه

لیتر سوخت قاچاق کشف و توقیف شد. وی افزود: در همین رابطه ۲۱ نفر از ملیت های گوناگون منطقه ای و فرمانطقه ای دستگیر شدند که پس از بازجویی های اولیه، این محموله به همراه قاچاقچیان برای طی مراحل قانونی و قضایی به مقامات مسئول تحویل داده شد. فرمانده نیروی دریایی سپاه

بیش از ۱۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق از یک کشتی ۱۰ هزار تنی در تنگه هرمز کشف و توقیف شد. دریادار پاسدار علیرضا تنگیسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در عملیاتی غافلگیرانه و موفق که با اطلاعات دقیق و هوشمندانه صورت گرفت، از یک کشتی ۱۰ هزار تنی، بیش از ۱۲ میلیون و پانصد هزار